
南大阪ラグビースクール事務局 

   

４０周年記念南大阪ラグビースクールカーニバルのご案内 

 

若葉の候、皆様方には益々ご清栄の事と存じ上げます。 

平素は格別のご高配を頂き、厚く御礼申しあげます。 

標記の件につきまして、下記の通りご案内いたします。 

つきましては、万障お繰り合わせの上、参加頂きますようお願い申し上げます。 

 

【開催日時・場所】 

・開催日時：２０２３年５月２１日（日） 午前９時～午後２時頃（8 時３０分代表者会議）  

・会場   ：〒590-0901 大阪府堺市堺区築港八幡町１４５番地 J-GREEN SAKAI(NTC)  

S14 グランド（トラックのあるグラウンド） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【悪天等中止時の連絡】  

・当日午前６時を目処に、各スクールへ連絡します 

 

【大会への参加について】 

・参加スクールは、選手、指導者以外、観戦者の行動も含めて、大会運営に協力お願いします 

・大会中に発生した負傷については、応急処置の他は責めを負いません  

・試合待ち時間の選手（特に低学年）の行動に注意してください  

・備品、貴重品については各スクールで管理、保管してください 

・ゴミ、空き缶等の後始末と、持ち帰りをお願いします(持ち込み物は場内ゴミ箱へ入れず持ち帰り) 

・会場内は所定喫煙場所以外禁煙です 



【テント設置、待機場所について】 

・テント設営及び荷物置き場は、外側の土部分に設置をお願いします 

・横断幕、旗の防球ネット部及び植栽樹木(控え支柱)への取り付け設置は禁止します  

(テント等へのくくりつけ、三脚を使用してください) 

・グランド以外でのボール使用禁止(通路、植栽部で使用しないでください) 

 

【観戦・撮影について】 

・グランド内はビブス着用の方のみ撮影可能です（各スクール 3 枚お渡しします） 

・グランド外はトラックの外側から観戦可能です（トラック外側北エリアは立ち入り禁止） 

・グランド内へ入る場合はゴム底スパイクもしくはアップシューズ（運動靴）を必ず着用して 

ください（ヒール・サンダルは不可） 

 

【試合について】 

◆準備  

・服装 協会主催大会ではありませんが、基本的な規則は協会主催大会に準じます 

・選手の半袖ジャージ下の長袖アンダーシャツ着用は可とします 

・レフリーは、特に規定を設けませんがレフリングに適した服装をお願いします 

・グランド内は、固定式スパイク、またはアップシューズのみ可  

・ドレスチェックは行いませんので、各スクールの責任においてチェックをお願いします  

・気温によりウォーターブレイクを導入します 

・グランド内持ち込み飲料は、水のみでお願いします 

・AR（タッチジャッジ）は、レフリーのアシスタントとして、チームへの指示、不要なグランド内への

侵入をしないでください 

◆試合前アップ 

・アップは、アップ会場のみ可能です（通路でのアップ、ボール使用禁止）  

・試合後の整列挨拶の後は、直ちにグランドから退出（相手ベンチ挨拶、グランド内ミーティング不可） 

・第一試合のチームは、キックオフ 15 分前から試合グラウンドでのアップ可 （ボール以外は、グラン

ドへ持ち込まない）  

・レフリーは、試合結果を本部へ報告してください 

・グランド空き時間のグランド内立ち入り禁止（アップ、練習不可） 

・２年生以下（低学年）はタグラグビーを実施します 

・各学年、全試合２試合を予定しております 

・大会中に発生した負傷については、応急処置の他は責めを負いません 

（各スクールで保険加入の上参加ください） 

 

 

 



【緊急対応について】 

◆救急要請 

・救急(車)要請は、本部へ連絡ください 

◆落雷避難 

・落雷の危険性があり避難する場合は、近いクラブハウス内に入ってください 

 

【その他】 

・小学生の試合終了後、指導員交流試合、ママ・親子タッチフットも企画しております 

皆さんぜひご参加ください 

 

【駐車場について】 

・駐車場への入出庫が大変混雑することが予想されます 

・時間に余裕をもっての来場をお願いします 

・出庫の渋滞を緩和するため駐車料金は極力お釣りが出ないように小銭の準備をお願いします 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


